Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 | Edição N° 261 | Caderno III

                RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-CPL/PMT
A comissão Permanente de Licitação do Município de Tartarugalzinho-AP, designados pelo
Decreto 168/2019-GAB-PMT, torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado de habilitação da tomada de preços nº. 001/2020, Processo nº. 1292-A.102/2019-
SEMIOS-PMT. Assunto: Construção de Uma Escola Municipal na Comunidade do Cedro,
referente ao Convênio 004/2019-SDC. Houve a participação de 02 (duas) empresas no
certame, sendo inabilitada a empresa, C. GAMA & MATOS LTDA, CNPJ: 24.843.709/0001-17,
por não atender os requisitos de habilitação do Edital. A demais empresas foram habilitadas,
a empresa: JK CONTRUTORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 12.931.299/0001-87.

 Tartarugalzinho-AP, 13 de Fevereiro de 2019.
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO

Presidente da CPL/PMT

	 Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 | Edição N° 261 | Caderno III 2

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JAN/2019 A DEZ/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1

DESPESA COM PESSOAL

JAN/2019 FEV/2019 MAR/2019 ABR/2019 MAI/2019 JUN/2019 JUL/2019 AGO/2019 SET/2019 OUT/2019 NOV/2019 DEZ/2019

TOTAL

PROCESSADOS

DESPESAS EXECUTADAS (últimos 12 meses)
LIQUIDADAS

(últimos 12
meses)

(a)

INSCRITAS EM

PAGAR NÃO
RESTOS A

(b)

39.986,41 40.594,13 40.188,93 40.188,93 40.188,93 40.687,93 40.188,93 40.188,93 13.927,60 36.925,76 45.951,35 459.004,24 0,0039.986,41DESPESA BRUTA COM PESSOAL(I)
39.986,41 40.594,13 40.188,93 40.188,93 40.188,93 40.687,93 40.188,93 40.188,93 13.927,60 36.925,76 45.951,35 459.004,24 0,0039.986,41    Pessoal Ativo
37.974,60 38.545,80 38.140,60 38.140,60 38.140,60 38.639,60 38.140,60 38.140,60 28.229,39 36.925,76 45.951,35 454.944,10 0,0037.974,60        Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis
2.011,81 2.048,33 2.048,33 2.048,33 2.048,33 2.048,33 2.048,33 2.048,33 -14.301,79 0,00 0,00 4.060,14 0,002.011,81        Obrigações Patronais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00        Benefícios Previdênciários
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Pessoal Inativo e Pensionistas
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00        Aposentadorias, Reserva e Reformas
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00        Pensões
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00        Outros Benefícios Previdenciários
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§1º do art. 18 da LRF)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§1º do art. 19 da LRF)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

39.986,41 40.594,13 40.188,93 40.188,93 40.188,93 40.687,93 40.188,93 40.188,93 13.927,60 36.925,76 45.951,35 459.004,24 0,0039.986,41DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE RCL

24.904.126,83RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)
0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais(V) (§13, art. 166 da CF)

24.904.126,83=RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)
459.004,24 1,84DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b)

1.494.247,61 6,00LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)
1.419.535,23 5,70LIMITE PRUDENCIAL (IX) =  (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)
1.344.822,85 5,40LIMITE DE ALERTA (X) =  (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)

Nota:
1 - Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não-processados são também consideradas executadas.
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não-processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força inciso II do art.35 da Lei 4.320/64

2 - A Câmara Municipal não gastará mais de setenta por cento de sua receita com folha de pagamento, incluído o gasto com o subsídio de seus Vereadores, nos termos do Art. 29-A da Constituição Federal

	 Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 | Edição N° 261 | Caderno III 3

CAMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

R$ 1

Referência: JANEIRO A DEZEMBRO /2019
1 of 1

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

DESTINAÇÃO DE RECURSOS DE CAIXA BRUTA
DISPONIBILIDADE

(a)

De Exercícios Do Exercício
Restos a Pagar

DISPONIBILIDADE
Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos

Anteriores

(b) (c)

Empenhados e Não
Liquidados  de

Exercícios Anteriores
(d) (e)

Financeiras
Obrigações

Demais DE CAIXA LÍQUIDA
(Antes da Inscrição
em Restos a Pagar
Não Processados)
(f)=(a-(b+c+d+e))

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS E  NÃO
LIQUIDADOS

DO EXERCÍCIO
(g)

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
 (Não Inscritos
por Insuficiência

Financeira)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(Após a Inscrição
em Restos a Pagar
Não Processados)

(h) = (f - g)

-1.105,59 0,00 -1.105,59TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS - Contrato de Rateio (I) 0,000,000,000,00 0,00 -1.105,59

-1.105,59 0,00 -1.105,59   Recursos Ordinários 0,000,000,000,00 0,00 -1.105,59

0,00 0,00 0,00   Outros Recursos não Vinculados 0,000,000,000,00 0,00 0,00

2.484,84 0,00 2.484,84TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 0,000,000,000,00 0,00 2.484,84

0,00 0,00 0,00   Recursos Vinculados ao RPPS 0,000,000,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00   Recursos de Operações de Crédito 0,000,000,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00   Recursos de Alienação de Bens/Ativos 0,000,000,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00   Recursos Vinculados a Precatórios 0,000,000,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00   Recursos Vinculados a Depósitos Judiciais 0,000,000,000,00 0,00 0,00

2.484,84 0,00 2.484,84   Outros Recursos Vinculados 0,000,000,000,00 0,00 2.484,84

1.379,25 0,00 1.379,25TOTAL (III) = (I + II) 0,000,000,000,00 0,00 1.379,25

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.324], CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO Portaria Nº 389 de 2018 - Mapeamento Atualizado 09/2019

	 Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 | Edição N° 261 | Caderno III 4

CAMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

LRF, art. 48 – Anexo 6

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1

JANEIRO/2019 A DEZEMBRO/2019

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR
Receita Corrente líquida 24.904.126,83
Receita Corrente líquida Ajustada 24.904.126,83

DESPESA COM PESSOAL % SOBRE A RCLVALOR

Despesa Total com Pessoal - DTP 1,84459.004,24

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 6,001.494.247,61

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 5,701.419.535,23

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%> 5,401.344.822,85

DÍVIDA CONSOLÍDADA % SOBRE A RCLVALOR

Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,00

GARANTIAS DE VALORES % SOBRE A RCLVALOR

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITOS % SOBRE A RCLVALOR

Operações de Crédito Internas e Externas 0,000,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 0,000,00

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,000,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,000,00

RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO
LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS
A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
1.379,250,00Valor Total

		2020-02-13T14:22:43-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1